



SOLIDARITET MED BELARUS

s o l i b e l . n o

927 562 553

Oslo 22. mai 2022

Det er nå 1462 politiske fanger i Belarus. Enkelte av dem skulle møte en norsk delegasjon i Polen da de ble fengslet. Forfølgelsene fortsetter i Belarus.

NRK valgte den femte mai å publisere et innslag og en artikkel basert på Associated Press sitt intervju med Aljaksandr Lukasjenka, under Svjatlana Tsikhanovskajas todagers-besøk i Norge. Samme dag som det ble det kjent at en av Sovjetunionens viktigste banemenn, Stanislaw Sjusjkjévitsj, har gått bort.

Tsikhanovskaja holdt foredrag i Oslo og Kristiansand, møtte viktige norske samfunnsaktører – blant annet LO og utenriksministeren – og deltok i en demonstrasjon mot den russiske angrepskrigen mot nabolandet Ukraina. NRK prioriterte å videreformidle Lukasjenkas konspirasjonsteorier og unnskyldninger.

Vi gjør Kringkastingsrådet oppmerksom på at det belarusiske presidentvalget august 2020 ikke er omstridt – det er hevet over enhver tvil at Lukasjenka ikke oppnådde flertall og sannsynligvis tapte for Tsikhanovskaja (A. Zahorski 2020). Derfor oppfordres Kringkastingsrådet til å forklare hvorfor han omtales som legitim president av NRK, i all den tid USA, EU, og Norge m.fl. IKKE gjør det.

Belarus-kjennere anser intervjuet som et PR-fremstøt fra Lukasjenka nå som han forstår at krigen han har støttet ikke går så bra for bestekameraten Putin. Ukritisk gjengivelse av intervjuet overfor et norsk publikum som har lite kunnskap om situasjonen i Belarus bidrar ikke til folkeopplysning, og vil snarere styrke fordommer og forestillinger som er skadelige for det belarusisk demokratihåpet.

Putin kunne ikke forsøkt å erobre Kyiv uten hjelpen fra Lukasjenka. Motstanden i det belarusiske samfunnet er sannsynligvis medvirkende årsak til at han allikevel kjørte seg fast. Men Belarus forblir okkupert selv om Ukraina befri sitt eget land. Diktatoren Lukasjenka fortjener ikke pressedekningen som NRK gir ham.

Sekretariatet i Solidaritet med Belarus
sekretariatet@solibel.no